

Offene Frauenlandesmeisterschaft von Schleswig-Holstein 2024

Ausrichter Möllner Schachverein von 1948 e.V.

Termin 28. Juni - 30. Juni 2024

Spiellokal Marion-Dönhoff-Gymnasium, Schulberg 1, 23879 Mölln

Turnierform 5 Runden Schweizer System

Qualifikation Die bestplatzierte Spielerin aus Schleswig-Holstein qualifiziert sich für die

Deutsche Fraueneinzelmeisterschaft 2024.

Bedenkzeit 90 Minuten für 40 Züge, 30 Minuten für den Rest der Partie,

30 Sekunden Inkrement vom ersten Zug an, 60 Minuten Karenzzeit.

Startgeld 33,00 Euro Erwachsene, 28,00 Euro Jugendliche. Das Startgeld setzt sich

zusammen aus 18,00 Euro für Erwachsene/13,00 Euro für Jugendliche

(01.01.2006 und jünger)

plus eine Getränkepauschale von 5,00 Euro/Tag (Kaffee, Selter, Softdrinks)

Kostenfreie belegte Brötchen am Freitagabend und Samstagmittag.

Preisfonds Das Startgeld wird als Preisgeld, abzüglich der Getränkepauschale und der

Kosten für die ELO-Wertung, ausgeschüttet (3 Hauptpreise, Jugendpreis bei

mindestens 3 Jugendlichen).

Zweitwertung Buchholz, Majorität der Siege, Spielergebnis untereinander, Los.

Bei gleicher Wertung werden die Geldpreise nach dem Hort-System geteilt.

Auswertung DWZ + ELO (Jede Spielerin muss eine persönliche Kennziffer der FIDE (FIDE-ID)

besitzen. Diese ist bei Eingabe des Nachnamens abrufbar unter:

http://ratings.fide.com/.Für deutsche Spielerinnen kann die FIDE-ID bei:

https://www.schachbund.de/fide-identifikationsnummer.html beantragt werden.)

Schiedsrichter Anmeldung Martin Reinke, Wolfgang Krüger

Auf der Webseite des Schachverbandes Schleswig-Holstein

www.schachverband-sh.de

Ansprechpartner Zeitplan

Christian Ruppert, cruppert@moellnerschachverein.de

Persönliche Anmeldung, Freitag, 28. Juni 2024, bis 18:45 Uhr

1.Runde Freitag, 28. Juni 2024 19.00 Uhr 2.Runde Samstag, 29. Juni 2024 09.00 Uhr 3.Runde Samstag, 29. Juni 2024 14.30 Uhr Sonntag, 30. Juni 2024 4.Runde 09.00 Uhr Sonntag, 30. Juni 2024 5.Runde 14.30 Uhr Die Anfangszeiten können bei Bedarf angepasst werden. Im Anschluss an die 5. Runde findet die Siegerehrung statt.

Gemeinsames Essen am Samstag, 29. Juni 2024

Rahmenprogram Gemeinsame

Oemensames Essen am Samstay, 29. Julii 2024

Unterkunft Urlaubsunterkünfte in Mölln (moelln-tourismus.de)

um ca. 20 Uhr, im Restaurant Pinocchio, Wasserkrüger Weg 44, 23879 Mölln.

z.B. hotel eigenart | Perspektive Bildung gGmbH (perspektive-bildung.de)
DJH Jugendherberge Mölln - Angebote + mehr | Schleswig-Holstein

Startseite - Haus Luisenhof (haus-luisenhof.de)

Pension Haus Bambi, Mölln | Startseite (bambi-moelln.de)

Quellenhof Mölln – Familiengeführtes 3 Sterne Hotel mit angeschlossenem

Restaurant (quellenhof-moelln.de)